2

			 Проект

	Забайкальский край

	Совет муниципального района «Могойтуйский район» 4 созыва

	РЕШЕНИЕ

	00 месяц 0000 года                                                                                                                №

[bookmark: _GoBack]пгт. Могойтуй

О внесении изменений в Устав муниципального района «Могойтуйский район»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 14.03.2022№60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, вносящий изменения, в том числе в Федеральный закон от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального района «Могойтуйский район», Совет муниципального района «Могойтуйский район», решил:
	1. Внести в Устав муниципального района «Могойтуйский район», принятый решением Совета от 22.10.2014 №42-292, следующие изменения, изложив их в следующей редакции:
	1.1. В абз.2 ч.5 ст.13 слова «избирательной комиссией муниципального района «Могойтуйский район» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.2. В ч.2 ст.14 слова «избирательной комиссией муниципального района «Могойтуйский район» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.3. В абз.2 ч.4 и в ч.6 ст.19 слова «избирательную комиссию муниципального района «Могойтуйский район» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.4. В абз.1 и абз.2 ч.7 ст.19 слова «избирательная комиссия муниципального района «Могойтуйский район» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.5. В абз. 3 ч.8 ст.19 слова «избирательной комиссией муниципального района «Могойтуйский район» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.6. В ч.3 ст.24 слова «избирательной комиссии муниципального района «Могойтуйский район» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.7. Статью 28 признать утратившей силу.
1.8. В абз.3 ч.2 ст.29 слова «избирательной комиссией муниципального района «Могойтуйский район» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
1.9. В пп.а и пп.б ч.7 ст.29 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить.
1.10. Абз.1 ч.3 ст.32 изложить в следующей редакции: «Должность муниципальной службы – должность в органе местного самоуправления муниципального района «Могойтуйский район», которая образуется в соответствии с настоящим Уставом, с установленным кругом  обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления или лица, замещающего муниципальную должность».
1.11. В ч.4 ст. 32 слова «аппарата избирательной комиссии муниципального района» исключить.
1.12. В ч.6 и ч. 9 ст.32 слова «аппарата избирательной комиссии муниципального района» и «избирательной комиссии муниципального района» соответственно исключить.
1.13. В ч. 1 ст.36 слова «избирательной комиссии муниципального района» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».
2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального района «Могойтуйский район» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом муниципального района «Могойтуйский район».

Глава муниципального района
«Могойтуйский район»                                                                         Б.Ц. Нимбуев

Председатель Совета муниципального района
«Могойтуйский район»                                                                            А.Д. Будаев